
1

GIRONDE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°33-2021-006

PUBLIÉ LE 14 JANVIER 2021



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE
33-2021-01-06-001 - Arrête d'extension de 2 places du SESSAD Arc en Ciel au Barp (3

pages) Page 3

DDPP
33-2021-01-12-001 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur

vétérinaire Marie KUIPERS (2 pages) Page 7

DESDEN
33-2021-01-04-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de la jeunesse,

des sports et de la vie associative de la Gironde (3 pages) Page 10

33-2021-01-04-005 - Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental

de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la Gironde (4 pages) Page 14

DIRPJJ SUD OUEST
33-2021-01-08-006 - Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de Rééducation et de

Formation Professionnelle, 181 rue St François Xavier, 33170 GRADIGAN (4 pages) Page 19

DREAL Nouvelle Aquitaine
33-2021-01-07-006 - Arrêté préfectoral modificatif n°1

modifiant l’arrêté préfectoral

n°02/2015 en date du 13 février 2015 portant dérogation à

l'interdiction de destruction

d’espèces animales protégées et de leurs habitats

ZAC des Quais à Floirac – Bordeaux

Métropole (2 pages) Page 24

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE
33-2021-01-12-002 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du service de

gestion comptable de Castres/Gironde à compter du 1er janvier 2021 (2 pages) Page 27

33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des

Finances Publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du

4 janvier 2021 (14 pages) Page 30

PREFECTURE DE LA GIRONDE
33-2021-01-12-003 - Arrêté 3303111E du 12 janvier 2021 portant modification de l'arrêté

3303111D du 30 novembre 2020 autorisant le fonctionnement du système de

vidéoprotection de Géant casino à Villenave d'ornon (2 pages) Page 45

33-2020-12-22-005 - Arrêté Agrément Centre de Formation VTC - BORDEAUX VTC

ACADEMY - BEGLES (2 pages) Page 48

33-2020-01-31-009 - arrêté agrément centre de formation VTC EASY CODE

MERIGNAC (2 pages) Page 51

33-2021-01-04-008 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite

DR CARMINATI (2

pages) Page 54

33-2021-01-04-007 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite (2 pages) Page 57

33-2020-12-30-009 - Arrêté de retrait d'Agrément d'un centre de formation VTC - VTC

UNIVERSITY - MERIGNAC (2 pages) Page 60

2



ARS NOUVELLE AQUITAINE

33-2021-01-06-001

Arrête d'extension de 2 places du SESSAD Arc en Ciel au

Barp

ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2021-01-06-001 - Arrête d'extension de 2 places du SESSAD Arc en Ciel au Barp 3



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2021-01-06-001 - Arrête d'extension de 2 places du SESSAD Arc en Ciel au Barp 4



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2021-01-06-001 - Arrête d'extension de 2 places du SESSAD Arc en Ciel au Barp 5



ARS NOUVELLE AQUITAINE - 33-2021-01-06-001 - Arrête d'extension de 2 places du SESSAD Arc en Ciel au Barp 6



DDPP

33-2021-01-12-001

Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au

docteur vétérinaire Marie KUIPERS

Attribution de l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marie KUIPERS

DDPP - 33-2021-01-12-001 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marie KUIPERS 7



DDPP - 33-2021-01-12-001 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marie KUIPERS 8



DDPP - 33-2021-01-12-001 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire au docteur vétérinaire Marie KUIPERS 9



DESDEN

33-2021-01-04-004

Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de

la jeunesse, des sports et de la vie associative de la Gironde

Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie

associative de la Gironde

DESDEN - 33-2021-01-04-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la Gironde 10



DESDEN - 33-2021-01-04-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la Gironde 11



DESDEN - 33-2021-01-04-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la Gironde 12



DESDEN - 33-2021-01-04-004 - Arrêté fixant la composition du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la Gironde 13



DESDEN

33-2021-01-04-005

Arrêté portant la désignation des membres du Conseil

départemental de la jeunesse, des sports et de la vie

associative de la Gironde
Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et

de la vie associative de la Gironde

DESDEN - 33-2021-01-04-005 - Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la
Gironde 14



DESDEN - 33-2021-01-04-005 - Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la
Gironde 15



DESDEN - 33-2021-01-04-005 - Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la
Gironde 16



DESDEN - 33-2021-01-04-005 - Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la
Gironde 17



DESDEN - 33-2021-01-04-005 - Arrêté portant la désignation des membres du Conseil départemental de la jeunesse, des sports et de la vie associative de la
Gironde 18



DIRPJJ SUD OUEST

33-2021-01-08-006

Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de

Rééducation et de Formation Professionnelle, 181 rue St

François Xavier, 33170 GRADIGAN
Arrêté de tarification 2020

DIRPJJ SUD OUEST - 33-2021-01-08-006 - Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de Rééducation et de Formation Professionnelle, 181 rue St
François Xavier, 33170 GRADIGAN 19



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2021-01-08-006 - Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de Rééducation et de Formation Professionnelle, 181 rue St
François Xavier, 33170 GRADIGAN 20



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2021-01-08-006 - Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de Rééducation et de Formation Professionnelle, 181 rue St
François Xavier, 33170 GRADIGAN 21



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2021-01-08-006 - Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de Rééducation et de Formation Professionnelle, 181 rue St
François Xavier, 33170 GRADIGAN 22



DIRPJJ SUD OUEST - 33-2021-01-08-006 - Arrêté de prix de journée 2020 - IDB Centre de de Rééducation et de Formation Professionnelle, 181 rue St
François Xavier, 33170 GRADIGAN 23



DREAL Nouvelle Aquitaine

33-2021-01-07-006

Arrêté préfectoral modificatif n°1

modifiant l’arrêté préfectoral n°02/2015 en date du 13

février 2015 portant dérogation à

l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées

et de leurs habitats

ZAC des Quais à Floirac – Bordeaux Métropole

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-01-07-006 - Arrêté préfectoral modificatif n°1
modifiant l’arrêté préfectoral n°02/2015 en date du 13 février 2015 portant dérogation à
l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
ZAC des Quais à Floirac – Bordeaux Métropole

24



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

Arrêté préfectoral modificatif n°1 
modifiant l’arrêté préfectoral n°02/2015 en date du 13 février 2015 portant dérogation à

l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats

ZAC des Quais à Floirac – Bordeaux Métropole

Réf. DBEC n° 01/2021

La Préfète de la Gironde

VU le  Code de  l’Environnement  et  notamment  les  articles  L.  411-1,  L.  411-2 et  L.  415-3  et  R.  411-1 à
R. 411- 14,

VU l’arrêté interministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d’instruction des
dérogations définies à l’alinéa 4 de l’article L. 411-2 du code de l’environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées,

VU l'arrêté ministériel du 19 novembre 2007 fixant  les listes des amphibiens et  des reptiles protégés sur
l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection,

VU l’arrêté préfectoral n°02/2015 en date du 13 février 2015 portant dérogation à l'interdiction de destruction
d’espèces animales protégées et de leurs habitats,

VU l’arrêté  n°33-2019-04-16-008  en  date  du  16  avril  2019  de  Mme  la  Préfète  de  la  Gironde,  donnant
délégation  de  signature  à  Mme  Alice-Anne  MEDARD,  Directrice  régionale  de  l’Environnement,  de
l'Aménagement et du Logement de Nouvelle-Aquitaine, dans le cadre de ses attributions et compétences,
des décisions portant sur les espèces protégées,

VU l’arrêté n°33-2020-08-27-001 du 27 août 2020 donnant délégation de signature à certains agents placés
sous l’autorité de la DREAL Nouvelle-Aquitaine - Département de la Gironde,

VU la demande de prolongation de l’arrêté préfectoral au régime de protection des espèces, déposée par
Bordeaux Métropole le 6 octobre 2020, et complétée le 14 décembre 2020,

CONSIDÉRANT  que la demande formulée par  Bordeaux Métropole ne nuit pas au maintien, dans un état de
conservation favorable, des populations d'espèces visées par la demande dans leur aire de répartition
naturelle,

CONSIDÉRANT  que la  modification  demandée n’est  pas  substantielle  et  ne  modifie  pas  les  conditions  de
délivrance de la dérogation initialement délivrée le 13 février 2015,

Sur la proposition du Secrétaire Général de la Préfecture,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Objet de la modification
L’article 3 de l'arrêté préfectoral en date du 13 février 2015 visé, est modifié, comme suit : 

« Les travaux peuvent se dérouler jusqu'au 31 décembre 2021.» 

Le reste sans changement.

2, esplanade Charles-de-Gaulle
CS 41397 – 33077 Bordeaux Cedex
Tél : 05 56 90 60 60
www.gironde.gouv.fr 1/2

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-01-07-006 - Arrêté préfectoral modificatif n°1
modifiant l’arrêté préfectoral n°02/2015 en date du 13 février 2015 portant dérogation à
l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
ZAC des Quais à Floirac – Bordeaux Métropole

25



ARTICLE 2 : Voies et délais de recours
La présente dérogation est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Bordeaux dans un délai de
deux mois à compter de sa notification.

ARTICLE 3 : Exécution
Le  Secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Gironde  et  la  Directrice  régionale  de  l'Environnement,  de
l'Aménagement  et  du  Logement  de  Nouvelle-Aquitaine  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l'exécution du présent arrêté, qui est publié au Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la Gironde et
notifié au pétitionnaire, et dont une copie sera transmise pour information à :

- Monsieur le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer de la Gironde,

- Monsieur le Directeur régional de l’Office Français de la Biodiversité,

- Monsieur le chef du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité de la Gironde.

Bordeaux, le 7 janvier 2021

Pour la préfète et par délégation,
pour la directrice et par subdélégation

DREAL Nouvelle Aquitaine - 33-2021-01-07-006 - Arrêté préfectoral modificatif n°1
modifiant l’arrêté préfectoral n°02/2015 en date du 13 février 2015 portant dérogation à
l'interdiction de destruction d’espèces animales protégées et de leurs habitats
ZAC des Quais à Floirac – Bordeaux Métropole

26



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-01-12-002

Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du

service de gestion comptable de Castres/Gironde à compter

du 1er janvier 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-12-002 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du service de gestion comptable de
Castres/Gironde à compter du 1er janvier 2021 27



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-12-002 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du service de gestion comptable de
Castres/Gironde à compter du 1er janvier 2021 28



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-12-002 - Délégation de pouvoirs et de signature du responsable du service de gestion comptable de
Castres/Gironde à compter du 1er janvier 2021 29



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2021-01-04-006

Délégation Générale de signature de la Directrice régionale

des Finances Publiques de Nouvelle-Aquitaine et du

département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 30



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 31



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 32



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 33



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 34



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 35



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 36



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 37



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 38



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 39



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 40



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 41



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 42



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 43



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2021-01-04-006 - Délégation Générale de signature de la Directrice régionale des Finances Publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde, à compter du 4 janvier 2021 44



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2021-01-12-003

Arrêté 3303111E du 12 janvier 2021 portant modification

de l'arrêté 3303111D du 30 novembre 2020 autorisant le

fonctionnement du système de vidéoprotection de Géant

casino à Villenave d'ornon

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-12-003 - Arrêté 3303111E du 12 janvier 2021 portant modification de l'arrêté 3303111D du 30 novembre 2020
autorisant le fonctionnement du système de vidéoprotection de Géant casino à Villenave d'ornon 45



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-12-003 - Arrêté 3303111E du 12 janvier 2021 portant modification de l'arrêté 3303111D du 30 novembre 2020
autorisant le fonctionnement du système de vidéoprotection de Géant casino à Villenave d'ornon 46



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-12-003 - Arrêté 3303111E du 12 janvier 2021 portant modification de l'arrêté 3303111D du 30 novembre 2020
autorisant le fonctionnement du système de vidéoprotection de Géant casino à Villenave d'ornon 47



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-12-22-005

Arrêté Agrément Centre de Formation VTC -

BORDEAUX VTC ACADEMY - BEGLES

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-12-22-005 - Arrêté Agrément Centre de Formation VTC - BORDEAUX VTC ACADEMY - BEGLES 48



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-12-22-005 - Arrêté Agrément Centre de Formation VTC - BORDEAUX VTC ACADEMY - BEGLES 49



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-12-22-005 - Arrêté Agrément Centre de Formation VTC - BORDEAUX VTC ACADEMY - BEGLES 50



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-01-31-009

arrêté agrément centre de formation VTC EASY CODE

MERIGNAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-01-31-009 - arrêté agrément centre de formation VTC EASY CODE MERIGNAC 51



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-01-31-009 - arrêté agrément centre de formation VTC EASY CODE MERIGNAC 52



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-01-31-009 - arrêté agrément centre de formation VTC EASY CODE MERIGNAC 53



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2021-01-04-008

Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite

DR CARMINATI

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-04-008 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite

DR CARMINATI 54



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-04-008 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite

DR CARMINATI 55



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-04-008 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite

DR CARMINATI 56



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2021-01-04-007

Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-04-007 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite 57



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-04-007 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite 58



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-01-04-007 - Arrêté agrément médecin aptitude à la conduite 59



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2020-12-30-009

Arrêté de retrait d'Agrément d'un centre de formation VTC

- VTC UNIVERSITY - MERIGNAC

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-12-30-009 - Arrêté de retrait d'Agrément d'un centre de formation VTC - VTC UNIVERSITY - MERIGNAC 60



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-12-30-009 - Arrêté de retrait d'Agrément d'un centre de formation VTC - VTC UNIVERSITY - MERIGNAC 61



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2020-12-30-009 - Arrêté de retrait d'Agrément d'un centre de formation VTC - VTC UNIVERSITY - MERIGNAC 62


